

**UNHCR**United Nations High Commissioner for Refugees
Haut Commissariat des Nations Unies pour les réfugiés**Fecha: 6 Julio 2021**

Preguntas y Respuestas

Suministro de vehículos al ACNUR para donación.

ITB/ACNUR/2021/MEX/123

	Pregunta	Respuesta del ACNUR
A001	<p>Pregunta 1: Para poder ver lo del descuento de la unidad, necesito saber la siguiente información:</p> <ul style="list-style-type: none">• cuantas unidades tienen pensadas en adquirir• los asientos los quieren en diseño tipo conbi o tipo autobus.	<ul style="list-style-type: none">▪ Respuesta: Son 5 unidades en total.▪ Los asientos se requieren tipo autobús
A002	<p>Pregunta 2: El no contar con bolsas de aire para los pasajeros (únicamente para el conductor) ¿Es una limitante para poder participar?</p>	<p>Respuesta: La unidad cotizada requiere bolsas de aire para el conductor y el pasajero.</p>
A003	<p>Pregunta 3: Es importante comentar que las unidades Sprinter, al llegar a México, no cuentan con ningún tipo de conversión (asientos). Al recibir una orden de compra se envían al carrocerero quien tarda aproximadamente 25 días hábiles para realizar la conversión. ¿Es una limitante para poder participar?</p>	<p>Respuesta: No es una limitante.</p>

**Unidad de Adquisiciones
ACNUR México**